
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2022.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ 
εξάμηνο 2022.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών 
και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων β’ εξα-
μήνου έτους 2022.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδικών Συ-
νεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για το β’ εξά-
μηνο έτους 2022.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου Ναυ-
πλιέων, για το β’ εξάμηνο 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, β’ εξαμήνου 
έτους 2022.

8 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Tμήματος Eλέγ-
χου Kοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυπλιέων, 
για το β’ εξάμηνο έτους 2022.

9 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπερω-
ριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας 
και πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξά-
μηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1107  (1)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξά-

μηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 10599/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 612/7-4-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής σύμφωνα με το οποίο 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των οκτώ υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα:

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν αυ-
τοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου πε-
ριοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, 
χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- το γεγονός ότι δεν υφίσταται Υπηρεσία Δόμησης στο 
Δήμο Επιδαύρου και η Διεύθυνση πολεοδομίας ασκεί τις 
αρμοδιότητες της υπηρεσίας Δόμησης και για το Δήμο 
Επιδαύρου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3302

32767



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32768 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδομίας είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται -εκτός του 
γραφείου- σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός 
ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις απογευματινές 
ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το 
β’ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος- ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών 
Πολιτικών Δομικών 
Έργων

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

3 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Διοικητικού 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΠΕ Διοικητικού 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
και Ποιότητας Ζωής του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 40.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 
ύψους 6.000 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 1108 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργά-

νωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέ-

ων, για το β’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τo άρθρo 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 10586/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Σύμφωνα με τo έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής σύμφωνα με 
τα οποία απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη των κάτωθι 
υπηρεσιακών αναγκών:

«- Την ανάγκη για τη συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία 
και διαχείριση της επίσημης ιστοσελίδας και της ανάρτη-
σης προσκλήσεων Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής 
Επιτροπής και λοιπών ανακοινώσεων των Υπηρεσιών του 
Δήμου Ναυπλιέων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32769Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

- Την ανάγκη για συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία των 
Συστημάτων Τεχνολογίας Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών του Δήμου Ναυπλιέων, την επιδιόρθωση τεχνικών 
προβλημάτων που προκύπτουν πέραν του κανονικού 
ωραρίου. Την προετοιμασία και επίβλεψη των τηλεδια-
σκέψεων που πραγματοποιούνται για τις συνεδριάσεις 
των Δημοτικών Συμβουλίων.

- Την προετοιμασία - συγκέντρωση όλων των απαραί-
τητων δικαιολογητικών, τη σύνταξη και υποβολή φα-
κέλων νέων έργων προς χρηματοδότηση από την Ε.Ε. 
και άλλα αναπτυξιακά προγράμματα (πράσινο ταμείο, 
Αντώνης Τρίτσης) πέραν του κανονικού ωραρίου λόγω 
της ανάγκης τήρησης των αυστηρών προθεσμιών υπο-
βολής των αιτημάτων χρηματοδότησης.

- Τη συλλογή στοιχείων για την προετοιμασία σύνταξης 
του Στρατηγικού σχεδιασμού 2020-2023 και του νέου 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Ναυπλιέων το 
οποίο απαιτεί αλληλεπίδραση με όλες τις υπηρεσίες του 
Δήμου καθώς και με τοπικούς φορείς για την συγκέντρω-
ση στοιχείων λόγω της σοβαρότητας της υπόστασης των 
επιχειρησιακών προγραμμάτων, αφού αποτελούν κύρια 
εργαλεία υλοποίησης του έργου των δημοτικών αρχών 
στην άσκηση πολιτικής δράσεων, έργων αλλά και χρη-
ματοδοτήσεων των ΟΤΑ.», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο: κλάδου 
ΠΕ Πληροφορικής - Μηχανικών Η/Υ (1) και ένα υπάλ-
ληλο ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Αυτοματισμού Η/Υ (1) της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πλη-
ροφορικής του Δήμου για το β’ εξάμηνο του 2022 συγκε-
κριμένα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 31/12/2022, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την 
αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής, εντός των ορίων που προβλέπει το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 
των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας 
ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 
θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.000 €και 
10.6022.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πί-
στωση ύψους 750 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής και σε περίπτωση 
απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

 Αριθμ. 1109 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 10604/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
καθορισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας κα-
θαριότητας-πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Ναυπλιέων για το έτος 2014 και εφεξής, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας.

7. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέ-
κυψε για την συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτρο-
φωτισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών 
και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων 
κατά τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουρ-
γήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού δήμου, 
ο οποίος προήλθε από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, 
(Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

8. Το υπ’ αρ. 7004/6-5-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών υπηρεσιών σύμφωνα με το οποίο απαιτείται 
η υπερωριακή απασχόληση των επτά υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα:

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και κα-
ταγγελιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών 
καθημερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψι-
μότητας λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του 
Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επιμε-
τρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις μελε-
τών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32770 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

-Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών 2 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών 1 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

ΔΕ Διοικητικού 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας εντός 
των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 180
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως την 31/12/2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 
ύψους 6.700 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο και 
τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

πλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν 
επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και με-
λετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙΛΟ-
ΔΗΜΟΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή σε Επι-
τροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημοπρασιών, 
αφανών εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρροπων κατα-
σκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης ο χρόνος του 
ωραρίου δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου προσωπικού,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμένοι 
συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου- και σε ομά-
δες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται 
θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου,

- o υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ 24 
ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μοναδικός στον κλάδο του 
και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ηλεκτρο-
φωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπερωριακά κατά 
τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγου-
σας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το β’ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32771Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

 Αριθμ. 1110 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημο-

τικών και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων 

β’ εξαμήνου έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’147).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 621/17-5-2016 απόφαση του Δημάρχου 
για την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη 
του τμήματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του 
Δήμου, Αικατερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού.

5. Τις υπ’ αρ. 1300/1-10-2014, 108/2018, 923/2018, 
1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 2170/2019 απο-
φάσεις του Δημάρχου Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλ-
λήλων για την τήρηση πρακτικών των δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων του Δήμου .

6. Την υπ’ αρ. 10586/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για την μόνιμη υπάλληλο που τελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ναυπλιέων, από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2022, υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου της υπαλλήλου και καθο-
ρίζουμε ως ανώτατο όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά μήνα 
υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξα-
μήνου έτους 2022 της πρακτικογράφου του Δημο-
τικού Συμβουλίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω 
Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 
10.6012.002(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πί-
στωση ύψους 750 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με την αριθμό 1300/1-10-2014, 108/2018, 
923/2018 και 1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 
2170/2019 αποφάσεις Δημάρχου Ναυπλιέων για την 
γραμματειακή εξυπηρέτηση και την τήρηση των πρα-
κτικών των συμβουλίων των δημοτικών και τοπικών 

κοινοτήτων του Δήμου για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως έως 31/12/2022, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων και καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις 
είκοσι (20) ώρες ανά μήνα υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2022 των πρακτικογράφων των συμβουλίων δη-
μοτικών και τοπικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον 
παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: 
ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
πίστωση ύψους 8.500 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1111 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδι-

κών Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για 

το β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 163 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (Β’  76) 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ναυπλιέων (Β’ 4851/2020).
6. Την αντιμετώπιση των αναγκών του Γραφείου Δη-

μάρχου, όπως, απογευματινές συναντήσεις με φορείς, 
αρχές και συλλογικά όργανα του Δήμου καθώς και των 
αναγκών του Γραφείου Δημοσίων σχέσεων, όσον αφο-
ρά την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εκτός ωραρίου 
υπηρεσιών καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

7. Την υπ’ αρ. 10593/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β’ εξάμηνο έτους 2022, συ-
γκεκριμένα από τη δημοσίευση της παρούσας από-
φασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 
31/12/2022, την υπερωριακή απασχόληση των τριών 
(3) Ειδικών Συνεργατών κατά τις απογευματινές ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32772 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 
22η ώρα, με ανώτατο επιτρεπτό όριο τις εκατό είκοσι 
(120) ώρες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-
ακή απασχόληση θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α:

- πίστωση ύψους 2.500 στον Κ.Α.00.6032.001με τίτλο 
«Υπερωρίες υπαλλήλων ειδικών θέσεων-Ειδικών συνερ-
γατών» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης των 
τριών ειδικών συνεργατών τον Δήμαρχο και σε περίπτω-
ση απουσίας του το νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 1112 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 

Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 10597/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 67/27-1-2021 απόφαση Δημάρχου Ναυ-
πλιέων για την ανάθεση της γραμματειακής υποστήρι-
ξης του Αυτοτελούς Ν.Π.Δ.Δ. «Ιωάννης Καποδίστριας», 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου για 
το β’ εξάμηνο του 2022, από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 
έως 31/12/2022, απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η 
ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας 
ανάγκης του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκε-
κριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) 
ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2022 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2022: ΚΑ: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 700,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1113 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, β’ εξα-

μήνου έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλ-
λήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Τις υπ’ αρ. 230551/8-11-2019 και 176334/6-10-2020 
αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημο-
τικών Ενοτήτων Μιδέας, Ναυπλίου και Ασίνης οι οποίες 
δημοσιεύθηκαν στο Β’ 4346 και Β’ 4529 αντίστοιχα.

5. Την υπ’ αρ. 10586/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

6. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) μόνιμους υπαλλή-
λους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας και Ασίνης 
κατά το χρονικό διάστημα από από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως έως 31/12/2022, την υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
έκαστος, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32773Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-
ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμή-
νου έτους 2022 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 
από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 
έτους 2022: ΚΑ: 10.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 3.750,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 1114 (8) 
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Tμήματος 

Eλέγχου Kοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυ-

πλιέων, για το β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 10586/10-6-2022 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

5. Τις υπ’ αρ. 212/2014, 313/2014 αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων σχετικά με 
τη σύσταση Γραφείου Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων, 
καθώς και τις υπ’ αρ. 1428/4-11-2014 και 1051/2015, 
1052/2015, 1053/2015 αποφάσεις Δημάρχου Ναυπλι-
έων που αφορά την τοποθέτηση των υπαλλήλων στην 
ανωτέρω υπηρεσία.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων.

Συγκεκριμένα:
- Στο Αυτοτελές Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώ-

ρων του Δήμου Ναυπλιέων οι δύο υπάλληλοι, οι οποίοι 
ασκούν καθήκοντα βάσει των αρμοδιοτήτων της κα-
ταργηθείσας Δημοτικής Αστυνομίας, θα απασχολη-
θούν υπερωριακά για τον έλεγχο τήρησης των όρων 
που προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία και στις 
τοπικές κανονιστικές αποφάσεις για τη χρήση όλων 
των κοινόχρηστων χώρων, ήτοι για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων από τις επιχειρήσεις καφεστία-
σης, για την χρήση και λειτουργία των δημοτικών και 
κοινοτικών αγορών, των εμποροπανηγύρεων, των χρι-
στουγεννιάτικων αγορών και γενικά των υπαίθριων 
δραστηριοτήτων, καθώς και για την λειτουργία των 
λαϊκών αγορών κάθε Τετάρτη και Σάββατο, σε όλες τις 
Δημοτικές Ενότητες. Επίσης θα διενεργούν ελέγχους 
για την τήρηση της καθαριότητας σε κοινόχρηστους 
υπαίθριους χώρους. Τακτικοί έλεγχοι για τα παραπάνω 
είναι απαραίτητο να διενεργούνται και τις απογευματι-
νές ώρες, πέραν του ωραρίου, καθώς και τα Σάββατα, 
για τυχόν κατάληψη κοινόχρηστων χώρων με πρόσθετα 
τραπεζοκαθίσματα. Επιπλέον, προκύπτει συχνά ανάγκη 
έκτακτων ελέγχων λόγω παραπόνων ή καταγγελιών από 
πολίτες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγου-
σας ανάγκης των υπηρεσιών του Αυτοτελούς Τμήματος 
ελέγχου κοινοχρήστων χώρων, κατά τις απογευματινές 
ώρες μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου 
μέχρι τη 22η ώρα, εντός των ορίων που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ 
εξάμηνο έτους 2022, ως κάτωθι:

 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ.
Στο αυτοτελές τμήμα ελέγχου κοινοχρήστων χώρων 

του Δήμου Ναυπλιέων, θα εργασθούν υπερωριακά δύο 
(2) υπάλληλοι για το β’ εξάμηνο έτους 2022 και έως 120 
ώρες το εξάμηνο, ως κάτωθι:

ΔΕ 
Διοικητικών 
ΙΔΑΧ

1
Από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως έως 31/12/2022

ΔΕ 
Διοικητικών 
Γραμματέων

1
Από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως έως 31/12/2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου 
έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρι-
ακή απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς 
του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2022 ως εξής: Κ.Α. 70.6012.001 (αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης μονίμων) πίστωση ύψους 
1.000,00 €, ΚΑ 70.6022.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων αορίστου χρόνου) πίστωση 
ύψους 1.000,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης στο 
Αυτοτελές Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων τον 
Δήμαρχο και την προϊσταμένη του Αυτοτελούς τμήματος 
Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων και σε περίπτωση απου-
σίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32774 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

 Aριθμ. 1115 (9)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-

ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριό-

τητας και πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το 

β’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας».
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπ’ αρ. 10590/10-6-2022 βεβαίωση των Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.
6. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθο-
ρισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότη-
τας- πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλι-
έων για το έτος 2014 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας.

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυ-
ψε για την αποκομιδή απορριμμάτων και τις εργασίες 
αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών ανα-

γκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυριακές και αργίες, 
η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής 
του Καλλικρατικού δήμου, ο οποίος προήλθε από την 
συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης 
και Τίρυνθας), με αποτέλεσμα να αυξηθούν οι ανάγκες 
στον τομέα της καθαριότητας.

Ο Δήμος Ναυπλιέων αποτελεί έναν από τους πρωτεύ-
οντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλοκαιρινούς 
μήνες, γεγονός που συνεπάγεται αυξημένες ανάγκες 
καθαριότητας ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. Αυτό 
μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον απασχόληση του 
εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού (αφού το 
προσωπικό που συνταξιοδοτείται δεν αντικαθίσταται 
εδώ και 5 έτη) κατά την περίοδο των Απόκρεω, της 25ης 
Μαρτίου του Πάσχα της Πρωτομαγιάς, Αγίου Πνεύμα-
τος κ.λπ. τοπικών και Εθνικών Εορτών - Αργιών όλο το 
έτος 2022 την παραμονή ανήμερα και την επόμενη κάθε 
εορτής και αργίας οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών και απορριμμάτων.

Συγκεκριμένα:
Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές μο-

νάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις εστί-
ασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να μην 
ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία κα-
θαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να μη 
μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββατοκύρια-
κα, γεγονός που θα δημιουργήσει εστίες μόλυνσης και 
οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για την πόλη. Επίσης χρει-
άζεται να γίνονται περιπολίες στη χωματερή του Δήμου 
κατά τις νυχτερινές ώρες για την ασφάλεια των πολιτών 
λόγω αυτανάφλεξης των απορριμμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων 
που προβλέπει το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το β’ 
εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

TE Mηχανικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Διοικητικών 2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΠΕ Διοικητικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΠΕ Γεωπόνων 2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΥΕ 16 εργάτες 
καθαριότητας 23 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΥΕ επιστατών 
καθαριότητας 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32775Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

ΔΕ 28 χειριστών 
μηχανημάτων έργου 3 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΔΕ 29 οδηγών 
αυτοκινήτων 15 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΔΕ Χειριστή 
μηχανημάτων έργου 
(σάρωθρο)

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Χειριστή 
μηχανημάτων έργου 
(καλαθοφόρο)

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΥΕ Εργατών 
Υδρονομέων 5 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΥΕ Εργατών 
αποχέτευσης 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
ΔΕ Τεχνιτών 
Υδραυλικών 2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

Υπάλληλοι αορίστου χρόνου

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ 16 εργάτες 
καθαριότητας 2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
για το β’ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΔΕ Διοικητικών 1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΥΕ 16 εργάτες 
καθαριότητας 23 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΥΕ επιστατών 
καθαριότητας 1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ 28 χειριστών 
μηχανημάτων έργου 3 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ 29 οδηγών 
αυτοκινήτων 15 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Χειριστή 
μηχανημάτων έργου 
(σάρωθρο)

1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Χειριστή 
μηχανημάτων έργου 
(καλαθοφόρο)

1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

Υπάλληλοι αορίστου χρόνου

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ 16 εργάτες 
καθαριότητας 2 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως την 31/12/2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32776 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

Γ. Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας εντός των ορίων που 
προβλέπει το  άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - 
ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά 
εξάμηνο Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΥΕ 16 εργάτες 
καθαριότητας 6 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ 29 οδηγών 
αυτοκινήτων 4 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022

ΥΕ Επιστατών 
Καθαριότητας 1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2022
Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο 

και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου και σε περίπτωση απουσίας τους, 
τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 ως εξής:

Κ.Α.20.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων) πίστωση ύψους 55.000,00 €, ΚΑ 20.6022.001 
(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου) πίστωση ύψους 2.500,00 €, Κ.Α. 35.6012.001 
(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.500,00 €, Κ.Α. 70.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 15 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32778 Τεύχος B’ 3302/28.06.2022

*02033022806220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-28T20:21:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




